





# Sowiety Nie Chcą Uwolnić Amerykańskiego Lotnika

BERLIN, Niemcy Zachod. — Rosja odrzuciła amerykańskie żądanie uwolnienia przez swoje władze pilota armii Stanów Zjednoczonych wziętego przez komunistów wschodnio-niemieckich od przysobowego opadu ze spadochronem w zonie sowieckiej w dniu 3-go grudnia.

Rzecznik ambasady sowieckiej w Berlinie oświadczył, że sprawa ta znajduje się poza jurysdykcją ZSSR, co oznacza naleganie Moskwy na konieczność uznania przez Stany Zjednoczone marionetkowego reżymu niemieckiego za cenę uwolnienia lotnika.

Lotnikiem tym jest 27-letni porucznik Richard Mackin, pochodzący z Washington D. C. Był on zmuszony do opadu na terytorium wschodnio-niemieckie 3-go grudnia, gdy samolot jego kurierski użył

przedwcześnie paliwo, spotkawszy się z niepomysłnym wiatrem podczas lotu. Drugim lotnikiem, zatrzymanym jednocześnie wraz z porucznikiem Mackin, jest pilot niemiecki George Genth. Samolot ich ME-108 wylądował 200 jardów wewnątrz zony sowieckiej.

Władze wschodnio-niemieckie oświadczają, że uwolnienie obu lotników tajemniczością. Armia U.S. była jedynie poinformowana przez komunistów że por. Mackin znajduje się w ich rękach.

Niewątpliwie niemieccy komuniści — w myśl instrukcji z Moskwy — trzymają obu lotników w celu szantażowania Stanów Zjednoczonych i wymuszenia uznania "suwerenności" czerwonej Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod panowaniem Kremla.

# Bezrobotny Burda Otrzymał Pracę

CHICAGO, Ill. — Ciężki smutek i przeżycia ojca Stanisława Burdy, który nie mógł opłakiwać straty swej 11-letniej córeczki w pożarze szkoły Matki Boskiej Anielskiej, bo właśnie był po operacji oka i nie mógł oświadczyć, iż przyzwyczajony jego operowanie spowodują utratę wzroku, wywołają fałg współczucia i sympatii ze strony wielu czytelników gazet, donoszących o tej podwójnej tragedii ojca. Te uczucia sympatii i współczucia przerodziły się w ofertę praktycznej i skutecznej pomocy.

Stanisław Burda był bowiem bezrobotnym. Zaraz zafarowano mu pracę w firmie Courtesy Motors, przy 3579 Grand Ave. Pracę tę zafarował Burdzie Jim Moran,

la i jakiej pomocy finansowej potrzebują.

Pomoc, jakiej Jim Moran udzielił Stanisławowi Burdzie przez zafarowanie mu pracy w tej firmie, ma podwójne znaczenie. Nie tylko bowiem daje Burdzie zatrudnienie i tym samym środki utrzymania rodziny, ale także możliwość odwrócenia myśli od swej tragedii rodzinnej, to jest utraty ukochanej córeczki, przez co zapobiega myśleniu pobudzającemu do płaczu, kiedy przy zagrażają wrokowi Burdy po operacji oka.

# Wschodnie Niemcy Likwidują Senat

BERLIN, Niemcy Zachod. — Parlament Wschodnich Niemiec likwiduje swoją izbę wyższą, która stanowi senat.

Izba niższa tego komunistycznego parlamentu uchwała ustawę znoszącą izbę wyższą. Uchwała izby podaje, że ostatnie zarządzenia wprowadzające bliźszą współpracę pomiędzy parlamentem, państwem i lokalnymi władzami, — zjednoczyły i zcentralizowały mechanizm organów państwowych Wschodnich Niemiec, czyniąc zbędnym istnienie izby wyższej w parlamencie.

Wschodnie Niemcy są pierwszym państwem w bloku komunistycznym znoszącym izbę wyższą w parlamencie.

# Narody Zjednoczone Potępiły Sowiety Za Węgry

NARODY ZJEDNOCZONE, N. Y. — Amerykański ambasador Henry Cabot Lodge, Jr., oświadczył w Narodach Zjednoczonych, że mimo wysiłków tej organizacji sowieckiej agencji nadal rządzą na Węgrzech terrorem, wzwalając się, żeby raz jeszcze potępiła za to Sowiety i nie ustawała w wysiłkach doprowadzenia do zakończenia tej sytuacji.

Najprawdopodobniej rezolucja przez niego wniesiona zostanie uchwalona. Sprzeciwiając się jej tylko państwa komunistyczne i prosowieckie — państwa bloku afrykańsko - azjatyckiego.

Ambasador Lodge w ostrych słowach potępił Sowiety i marionetkowy reżym Węgier za stracenie byłego pre-

mera Imre Nagya, gen. Paul Maletera i innych przywódców powstania w 1956 roku.

"Naród węgierski musi być wolny od tej plagi terrorku", mówił amb. Lodge. "Z wszystkich naszych celów odnośnie Węgier ten jest najbardziej palącym".

— Węgierski wiceminister spraw zagranicznych Janos Peter odpowiedział potępieniem Imre Nagya twierdząc, że byłby on stracony w każdym kraju, w którym istnieje kara śmierci.

"Nagy i jego kolaboranci", mówił on, "byli najbardziej zdradzieczkami słowotkami w całej historii Węgier".

Oglašzajcie się w Kurjerze Polskim

# CENZOR I CZŁONKOWIE PREZYDIUM SEJMOWEGO



Zdjęcie przedstawia cenzora Blair F. Gunthera w otoczeniu członków prezydium sejmowego. Od lewej: wiceprzew. Stefan Biłski, sekretarz Józef Kieszkowski, asystentka sekretarza komisarzka Irena Wallace, cenzor, przewodniczący Edward Plusdrak, wiceprzew. komisarzka Helena Rozajewska Dworcak i wiceprzew. komisarz Józef Tohola.

# Wikariusz Apostolski Stanął w Obronie Eskimosów

HUDSON BAY, Kanada. — W czasopiśmie publikowanym przez Ojów Oblatów w Hudson Bay, ks. M. Lacroix, wikariusz apostolski dla Indian i Eskimosów zaatakował postępowanie urzędników federalnych odnośnie Eskimosów.

"Nie wszystko to, co jest dobre dla białego człowieka, jest również dobre dla Eskimosa", stwierdził Msgr. Lacroix. W związku z coraz to większym zainteresowaniem się białego człowieka regionami arktycznymi Kanady, Ojcowie Oblaci, którzy mają tu misje od 90 lat, zauważyli nie-

pojącej zjawisko. Wśród Eskimosów szerzy się alkoholizm, zorganizowana prostytucja, oraz przestępczość wśród młodocianych, a wese zjawiska, które jeszcze kilka lat temu niezamie były mieszkańcom Poloncy.

Kiedy Ojcowie Oblaci zwracali na to uwagę urzędnikom federalnym, ci oświadczyli, że jest to nieodległe zło, jakie towarzyszy człowiekowi pierwotnemu przy przestawianiu swej kultury i mentalności na nowoczesną cywilizację. Tym samym — oświadczył Msgr. Lacroix — urzędnicy wykazali, że nie wiele orientują się w problemach Eskimosów.

Nikt nie przeczy, że rząd federalny wiele zrobił dla dobra ludów Północy, nie mniej jednak, można było osiągnąć daleko lepsze rezultaty, gdyby

Znaczenia izby niższej pozostała również wiele zastrzeżeń, ponieważ jej członkowie są dobieciami przez rządzącą partię komunistyczną i jedynym ich zadaniem jest zatwierdzanie, po ograniczonej dyskusji, decyzji powziętych przez partię i rząd.

**RUPTURE EASER**  
Makes Life Worth Living FOR MEN, WOMEN, CHILDREN  
No Fitting Required  
\$4.95  
Over 1,000,000 Grateful Users

**PISZCZEK'S PHARMACY**  
3100 S. 13ta Ulica  
Nar. W. Oklahoma Avenue  
Milwaukee 15, Wis.

**DR. L. A. NOWAK DENTYSTA**  
1700 So. 14ta nar. W. Mitchell Ul.

**CHRISTMAS TREE STANDS 50c to \$1.50**  
**GOODWILL STORES**  
900 S. 6th Street, MI. 5-3608  
1817 N. 12th Street, LO. 2-8580  
Store Hours, 10 A.M. - 5:30 P.M. Daily

**ST FRANCIS PARISH**  
Modern Wall Built Swiss Venetian Style  
2 large bedrooms, 1 medium. Automatic oil heat, automatic hot water, School, church, shopping and bus line near.  
1 1/2 car garage. Man in line near.  
Call Owner SH. 4-9186.

**MONEY WANTED**  
Wanted for Improvements on \$7,000.00 Home  
— PRIVATE —  
Call DL. 4-7998 Evenings

**CHOINKI**  
Najlepsze gatunki Scotch, Norway i Austrian Pines, Canadian Balsam  
Pierwszej klasy "Flocking".  
Robota wykonana podług zamówienia z najlepszym materiałem. W kolorach waszego własnego wyboru.  
Świąteczne wieńce, zwyczajne i ładnie dekorowane. Wszystkie ręcznie robione i świeże.  
JABLKA — KARTOFLE — CEBULA  
**TEHAN'S GARDEN CENTER AND PRODUCE STAND**  
5007 South Howell Avenue  
Naprzeciw Lotniska SHERIDAN 4-8486

# Komuniści Odnoszą Coraz Więcej Porażek

CARACAS, Wenezuela. — Obrady prezydenta Wenezueli, Romulo Betancourt, który pokonał popieranego przez komunistów kontradmirała Larrazabal, w stosunku 5 do 4, odwiedził swych dwu przeciwników w walce o prezydenturę, żeby zapewnić sobie uznanie wyniku wyborów przed ich zwolennikami.

Podobnie jak w Wenezueli, komuniści ponieśli w ciągu ostatnich trzech miesięcy klęski w trzech innych krajach Południowej Ameryki, w Brazylii, Chile i Urugwaju, gdzie

w wyborach zwyciężyli kandydaci prawicowi. Jest to poważne zwycięstwo świata wolnego, gdyż w tych właśnie krajach Sowiety prowadziły osztywną akcję, nawiązując z nimi kontakty handlowe. Zawarte umowy nie wyszły jednak poza papier i nie przyczyniły się do zmocnienia komunistów miejscowych.

**Hi-Fi's, Washers and Dryers**  
Life size table over 200 models, as low as \$125 per week — also used TV'S, WASHERS and DRYERS. Only \$1.95 per week.  
**GOODYEAR SERVICE STORE**  
5740 W. Fond du Lac Ave.

**40-INCH ELECTRIC RANGES**  
BRAND NEW ORIGINAL ORGANS LESS THAN 1/4 PRICE  
FACTORY SHOW ROOM  
Open 9:00 to 6:00 Daily  
**LINDEMANN and HOVERSON**  
601 W. Cleveland Ave. MI. 5-2766

**Dziennik Apteka**  
ROMAN J. DZIENNIK  
2000 W. FOREST HOME AVE.  
Nas. Zecher Ulicy  
Lekarska w Nasz, był głośny, złączył, stolarz, świąteczny, Witamin, Kartki na święta.

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej  
**KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJACEJ MASI**  
Moga wzmożnić normalny gojacy proces na —  
Wysypkę pieluszkową irytujące wrzyny, Pospalenia, oparzenia, Ciekące rany, słabo gojące się rany. Irytujące ukąszenia owadów.  
Na suchą skórę Eczema, Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie — spowodowane brakiem witamin.  
Zapytajcie się o KADOW'S VITAMIN A-D-F Gojaca Mase! Specjalnie preparowana przez farmaceutę Roman J. Dziennik.  
Cena \$1.50 za Mały Słoik, \$2.75 za Wielki Słoik. Przew. Pocztę 25c extra.  
**KADOW'S DRUG STORE**  
1950 W. Mitchell Ulica  
Milwaukee 4, Wisconsin

**Pożyczki na Morgecze**  
Po Przystępnych Ratach w Przejacielskiej  
**Mitchell St. Savings & Loan Assn.**  
Ktun. J. Talsky, Sekretarz  
1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962  
Wszystkie Konta Oszczędnościowe Ubezpieczone do \$10,000.00

**DZISIEJSZE LEKARSTWA SA WCZORAJSZYM SNEM**  
Nie tak dawno temu naukowcy poczynili dochodzenia co się tyczy podziwnia godnych lekarstw, właśnie tych, które dziś mamy... a które szybko powracają zdrowie, gdy choroba powstanie.  
Wielu jest biologów, antybiotyków i chemięrauntyliów agentów... nowoczesnych lekarstw które doktor może napisac — mogą skutecznie zaoferować pieniądze i usunąć cierpienia. Bowiem w wielu wypadkach przyczyniły się do zwolnienia pacjenta, który od dłuższego czasu był w szpitalu, usunęły stracony czas w pracy i w szlaciej po ciężkich chorobach.  
Niektórzy mówią o wysokich wydatkach. — Tak, lecz to nowoczesne lekarstwa uważnie szlęzone w receptach, przyniosą nam zdrowie, czego nie można porównac w pieniądzu, tylko... to nie może być porównane.  
**M. T. MACKOWSKI PHARMACY**  
1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0770

Exquisite Beauty! Unusual Value!  
**23-DIAMOND BRIDAL PAIR**  
Comes in 14K yellow or white gold.  
MADE TO SELL FOR \$149.50  
**SAVE \$60. \$89.50**  
Yes! YOUR CREDIT IS GOOD!  
**HERMAN Kupper DIAMONDS**  
Since 1909  
\$1.00 WPLATY \$1.00 TYGODNIOWO  
Nie płacicie procentu na kontakch na spłaty, Skład otwarty w każdy wieczór aż do Gwiazdki. Odpowiednie miejsce na zakupno Gwiazdkowych Podarunków.  
812 W. MITCHELL STREET





